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W poniedziałek, 13 maja, odbyły się kolejne z cyklu konsultacji założeń
Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. Adresowane było do
organizacji otoczenia biznesu. Natomiast 14 maja uwagi do założeń RPO
mogli wnieść samorządowcy oraz mieszkańcy powiatu żarskiego i
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żagańskiego. To kolejny etap trwającej kampanii informacyjnej nowej
perspektywy finansowej.

Podczas spotkania z instytucjami otoczenia biznesu marszałek Elżbieta Polak
omówiła wszystkie obszary tematycznie RPO - 11 osi priorytetowych i typy
projektów, które mogą być realizowane przez przedsiębiorców i organizacje
otoczenia biznesu oraz podział alokacji.

Wsparcie dla MŚP

Jednym z głównych obszarów tematycznych było wsparcie dla małych i średnich
przedsiębiorstw, które jak wielokrotnie podkreślała marszałek są motorem
napędowym rozwoju gospodarki naszego regionu. E. Polak mówiła o potrzebie
aktywizacji i promowania przedsiębiorczości. - W ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego zrobiliśmy projekt Lubuski Przedsiębiorca promujący dobre praktyki. To
zdecydowanie zaktywizowało społeczeństwo. Powstał też cykl reportaży o
przedsiębiorczych Lubuszanach, które były doskonałym bodźcem do działania dla
kolejnych osób – przekonywała marszałek.

Budownictwo mieszkaniowe, a rozwój gospodarki

Podczas spotkania poruszona została także kwestia finansowania adaptacji
nieruchomości na terenach powojskowych na potrzeby budownictwa
mieszkaniowego. Pytał o to Zenon Bambrowicz z Lubuskiej Izby Budownictwa. - 
Jeżeli będziemy mieli środki na budownictwo mieszkaniowe to samorządy z tego
skorzystają, skorzystają lubuskie firmy budowlane i skorzystamy wszyscy – mówił. 
Pozytywnie do pomysłu odniosła się marszałek Elżbieta Polak - Te inwestycje
mogłyby być finansowane ze środków Strategicznych Obszarów Inwestycyjnych.
Poszukamy także innych możliwości – przekonywała.

Wsparcie dla obszarów wiejskich

Podczas konsultacji poruszona została także kwestia środków na inwestycje, których
w nowej perspektywie ma nie zawierać Program Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Przedstawiciele organizacji otoczenia biznesu pytali, czy będzie możliwość
finansowania tego typu projektów ze środków Regionalnego Programu
Operacyjnego.

Prezes Lubuskiej Izby Rolniczej Władysław Piasecki poruszył także kwestię
wzmocnienia i rozwoju gospodarstw w gminach wiejskich, w których często nie ma
szans na utworzenie chociażby średniego przedsiębiorstwa. - Można rozwijać te
obszary poprzez rozwój gospodarstw. Musimy mieć jednak na to fundusze. Musimy
też walczyć o to, aby gospodarstwa były wielofunkcyjne i by w ramach RPO mogły
się rozwijać w innym kierunku niż do tej pory – przekonywał.

Mapa partnerów 
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Miłosz Czopek ze Stowarzyszenia Odnowy Samorządu we Wschowie zaproponował
stworzenie powiatowych inkubatorów przedsiębiorczości, wsparcie działań
umożliwiających zrzeszanie się drobnych przedsiębiorców np. w klastrach oraz
wsparcie rozwoju kwalifikacji zawodowych poprzez umożliwienie finansowania
studiów dualnych. Podkreślał także istotę przeznaczenia dalszych środków na
tworzenie terenów inwestycyjnych. Mówił również o stworzeniu mapy dobrych
partnerów – przedsiębiorców z całego województwa.
Przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu zapoznali się także z działalnością
wydziału przedsiębiorczości urzędu marszałkowskiego oraz Centrum Obsługi
Inwestora i Eksportera.

Zobacz prezentację

Przypomnijmy...

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego od grudnia ubiegłego roku prowadzi
kampanię informacyjną na temat założeń Regionalnego Programu Operacyjnego -
Lubuskie 2020. Na stronie urzędu lubuskie.pl powstała zakładka RPO 2020.
Wystarczy kliknąć, by przejść na stronę, na której znajdują się wszystkie niezbędne i
aktualne informacje na temat nowej perspektywy finansowej. Są tam, m.in.
dokumenty regionalne, krajowe, wspólnotowe, założenia RPO - Lubuskie 2020,
projekty regulacji, informacje z Brukseli, harmonogram konsultacji.

W ramach konsultacji założeń Regionalnego Programu Operacyjnego odbyły się
spotkania w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego z udziałem m.in. minister Elżbiety
Bieńkowskiej i marszałek Elżbiety Polak. Cyklicznie odbywają się konsultacje w
regionie. Zarówno w Zielonej Górze, jak i w Gorzowie nad założeniami Programu
dyskutowali przedstawiciele środowisk akademickich oraz samorządowych
wszystkich szczebli.
Konsultacje w powiatach zaplanowane są do końca czerwca. Marszałek Elżbieta
Polak podkreśla, że szerokie konsultacje społeczne i merytoryczna kampania
informacyjna są niezbędne, by wspólnie zaprogramować przyszłość regionu na
kolejne lata. - Do wydania mamy na razie prawie 800 mln euro. Pomóżcie nam
dobrze je zainwestować - mówiła marszałek na spotkaniu z samorządowcami w
Zielonej Górze.

Beneficjenci Programu mają realny wpływ na to, jakie obszary mogą zyskać unijne
wsparcie, bo w założeniach RPO jeszcze nic nie zostało ustalone na pewno.
Szczególnie konstruktywne było spotkanie marszałek Polak z konwentem starostów.
Starostowie zgłosili trzy projekty, które mają duże szanse na wsparcie. Są to:
- informatyzacja zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego
- mapowanie obszarów oddziaływania melioracyjnego na terenie województwa
lubuskiego
- stworzenie regionalnego systemu nadawania przez Ośrodki Doskonalenia
Nauczycieli uprawnień pedagogicznych dla osób praktycznie nauczających zawodu.

Podczas konsultacji do dyspozycji potencjalnych beneficjentów i osób
zainteresowanych nową perspektywą finansową są eksperci UMWL. Na bieżąco
wyjaśniają wątpliwości, odpowiadają na pytania, tłumaczą na czym polega specyfika
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Regionalnego Programu Operacyjnego.
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